CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 122/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo Municipal,
informações sobre os agendamentos de viagens, via whatsapp, junto ao Setor de Transportes da
Secretaria Municipal de Saúde.

Esta forma exclusiva de agendamento está causando enormes transtornos a grande
parte dos munícipes, que não possuem aparelhos para efetuarem os pedidos, nem tampouco
habilidade para este tipo de solicitação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de agosto de 2023.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador